Procesverbal

Konsultim publik : Njësia Administrative Trebinjë

Data : 23/10/2024		Ora : 11:00		Vendi: Njësia Administrative Trebinjë
Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 15  persona të pranishëm 

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.
Pjesëmarrës : 
Dritan Babasuli ( Sekretar I Përgjithshëm)
Alma Pano ( Shefe e Kabinatit )
Enjela Karafili ( Drejtore e Taksave dhe Tarifave Vendore)
Jona Bojko ( Sekretare e Këshillit)
Administrator I Njësisë AdministrativeTrebinjë
Takimi drejtohet nga Sekretari I Përgjitshëm I cili bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me:
· Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues
· Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik
· Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit
· Dha informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
· Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
· Ju dha fjalën pjesëmarrësve
Pjesëmarrësit që morrën fjalën dhe diskutuan dhe dhanë rekomandimet përkatëse në lidhje me cështjen që konsultohet janë si vijon :
Ermal Tola : Shprehet se kërkesat kryesore të banorëve të fshatit Trebinjë janë uji I cili duhet jo vetëm të sillet në depo por dhe të ndahet në shtëpi sepse fshati Trebinjë ka problem. Banorët shprehin dëshirën që të gjithë të kenë sahatin e vet dhe të paguajnë për aq sa harxhojnë.
-Ilia ( Administrator I Nj.A Trebinjë): Shpreh shqetësimin për kanalet vaditëse.
-z. Kurti (Banor):  Është falenderues për punën që është bërë deri tani. Kërkesa kryesore që ka është uji, rrugët dhe kanalizimet.
- Ilia ( Administrator I Nj.A Trebinjë):  Shprehet se problem më I madh është me fshatin Kalivac, sepse nuk kalojnë dot makinat e mëdha nga shtesat e  shtëpive. Gjidhashtu të zgjerohet rruga e fshatit.
-Banor: Duhet 500 m kabull për të rregulluar ndricimin ne Pevelan dhe Selcë.
[bookmark: _GoBack]- Banor I fshatit Pleshisht, Cezmë: Duhen materiale që të rrethojnë varrezat , kryesisht rrjeta dhe bandiera. Ka problem me pastrimin, duhet të vijnë njer në javë për mbledhjen e mbeturinave por nuk ndodh keshtu.
- Banor I fshatit Potkozhan:  Nuk janë pastruar kazanët me mbeturina prej muajsh.
- Nuci ( Kryetar I fshatit Pleshisht ) : Problem I varrezave , rruga e lagjes së sipërme  reth 10 m është  shtruar 5 herë me cakull dhe nuk mban më.
 
-Mbajtësi I Procesverbalit , Sekretare e Këshillt 	 
                                  Jona Bojko	      
